Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Строитель
Яковлевского городского округа»

ПРИКАЗ

  31 августа  2021 года                                                                                          № 597

Об организации подвоза
учащихся при перевозке школьным автобусом

С целью обеспечения охраны жизни и здоровья учащихся во время
перевозок и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от
29.06.2017 № 1177 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации в части совершенствования правил организованной
перевозки группы детей автобусами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным лицом за организацию учащихся при
перевозке школьным автобусом преподавателя-организатора ОБЖ
Черкашину Л.Н.

2. Назначить водителя автобуса Тимонина В.В., ответственным за:
2.1. Техническое состояние автобуса ПАЗ 32053
2.2. Безопасность учащихся при перевозке школьным автобусом на

водителя автобуса Тимонина В.В.
3. Обязать водителя автобуса Тимонина В.В., ежедневно проходить

предрейсовое и послерейсовое:
-  медицинское освидетельствование с 7-00ч. – 16-30 ч.
-  технический осмотр автобуса с 7-05ч. – 19-00ч ч.
4. Назначить ответственными за подвоз, посадку,  сопровождение,

встречу и безопасность учащихся в пути следования:
- вожатую Тарасову М.Э.,  в период:  7-10ч – 8-25ч.,  с 10-50-11-30ч., с

12-30ч-12-55ч
-ассистента Рядинскую Е.Г. 13-45-15-30ч
-учителя начальной школы Слубских Е.В., с 17-05-17-40ч
-учителя иностранного языка Слубских А.С., 18-00-18-40ч, понедельник
-учителя физической культуры Буняева А.Ю., с 18-00-18-40ч, среда
-педагога-организатора Газарова Р.Э., с 18-00-18-40ч, четверг
-учителя иностранного языка Хирного А.Г., с 18-40ч, вторник, пятница
5. Утвердить:
5.1.Место хранения автомобиля – гараж МБОУ «СОШ №    1 г.

Строитель».

5.2.Схемы маршрута с указанием опасных участков (Приложение №1).
5.3. Маршруты:
5.3.1.МБОУ «СОШ №1 г.Строитель»-м/к«Крапивенский1»-

«Крапивенский2»-«Крапивенский 3»-с.Смородино-м/к-«Глушинский»-м/к
«Сретенский»-м/к «Быковский»-МБОУ «СОШ №1 г.Строитель» (25 км)

5.3.2. МБОУ «СОШ №1 г.Строитель»- м/к «Быковский»-МБОУ «СОШ
№1 г.Строитель»  (6км)

5.3.3.МБОУ «СОШ №1 г.Строитель»-м/к«Крапивенский1»-
«Крапивенский2»-«Крапивенский 3»-МБОУ «СОШ №1 г.Строитель» (21 км)

5.3.4.МБОУ «СОШ №1 г.Строитель»-м/к «Глушинский»-м/к
«Сретенский»-МБОУ «СОШ №1 г.Строитель»

 5.3.5.Списки  учащихся  по маршруту: (Приложение 2)
-МБОУ «СОШ №1 г.Строитель»-м/к «Сретенский»-м/к-«Глушинский»-

м/к-м/к«Крапивенский1»-«Крапивенский2»-«Крапивенский 3»-с.Смородино-
МБОУ «СОШ №1 г.Строитель»-

-МБОУ «СОШ №1 г.Строитель»- м/к «Быковский»-МБОУ «СОШ №1
г.Строитель»

5.3.6.Расписание движения автобуса по маршрутам (Приложение 3)
6.Классным руководителям Слубских Е.В., Бессоновой Е.В., Панаитовой

М.Н., Мариновой О.А., Островлянчик Ю.С., Шаровой Т.И., Ценглер Н.Д.,
Мартыненко Л.А., Наумовой М.С., Репниковой А.Э., Головиной А.А.,
Кривцовой М.А., Слубских И.С., Лебах М.Г., Матвиенко О.В., Ларионовой
Т.М.,  Гуторовой Н.И., Малакеевой В.Н., Хорьяковой О.Г., Кононовой Н.В.,
Жиронкиной Т.В., Смольяковой Е.В., Горбуновой И.В., Тертычной О.Н.,
Гажа Н.С.,  Демченко Е.Г., Слубских А.С., Захаровой О.В., Горовой Н.В.,
Николаевой О.В., Белоусовой Е.В., Ткачевой А.А., Мелещенко А.С.,
Кузубова Е.Н., провести инструктажи по мерам безопасности и правилам
поведения при перевозке учащихся школьным автобусом.

7. Всем вышеперечисленным учащимся запретить уезжать из школы
любыми другими видами транспорта.

8.Дежурному администратору (Репринцевой В.В., Кононовой Н.В.,
Завгородней О.С., Горбуновой И.В., Мин Л.И.) ежедневно контролировать
приезд и отъезд учащихся, в случае каких-либо изменений докладывать
директору.